1

(PROJETO DE LEI Nº. 16/2018 – PMA)

LEI Nº. 3.039 DE 13 DE MARÇO DE 2018

Súmula: Lei Municipal nº 1.906, de 23 de dezembro de 2008,
que institui os requisitos técnicos para as edificações e obras a
serem construídas no Município de Andirá.

A Câmara Municipal de Andirá aprovou e eu, Ione Elisabeth Alves Abib, Prefeita
Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º. Fica alterada a Lei Municipal nº 1.906, de 23 de dezembro de 2008, que institui os

requisitos técnicos para as edificações e obras a serem construídas no Município de Andirá,

acrescentando o seguinte artigo:

SEÇÃO  V

DAS INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS

Art. 85 - A. Os depósitos e revenda de gás liquefeito de petróleo - GLP, estão sujeitos ao

disposto nas normas da ABNT NBR 15514, Código de Prevenção de Incêndio do Corpo de

Bombeiro da Polícia Militar do Paraná, Vigilância Sanitária e Lei de Uso e Ocupação do

Solo.

Art. 2º.  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em

13 de março de 2018, 75º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB

PREFEITA MUNICIPAL